

BALANCE (BOE 2009)

3. PYMES

Periodo: 01/2018 - 12/2018

Concepto	Nota memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
ACTIVO			
A) ACTIVO NO CORRIENTE		57.207,18	30.492,75
I. Inmovilizado intangible			
1. Fondo de comercio			
2. Resto			
II. Inmovilizado material		28.175,19	1.460,76
21. INMOVILIZACIONES MATERIALES		29.224,10	1.460,76
281. Amortización acumulada del inmovilizado material		-1.048,91	
III. Inversiones inmobiliarias.		29.031,99	29.031,99
22. INVERSIONES INMOBILIARIAS		29.031,99	29.031,99
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Resto			
V. Inversiones financieras a largo plazo.			
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Resto			
VI. Activos por impuesto diferido			
VII. Deudores comerciales no corrientes			
B) ACTIVO CORRIENTE		86.761,58	80.445,90
I.Existencias.			
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		15.141,66	16.640,21
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		525,00	525,00
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo			
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		525,00	525,00
430. Clientes		525,00	525,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.			
3. Otros deudores.		14.616,66	16.115,21
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos		14.616,66	16.115,21
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Resto			
IV. Inversiones financieras a corto plazo.		414,96	414,96
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Resto		414,96	414,96
565. Fianzas constituidas a corto plazo		414,96	414,96
V. Periodificaciones a corto plazo.			
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		71.204,96	63.390,73
57. TESORERÍA		71.204,96	63.390,73
TOTAL ACTIVO (A + B)		143.968,76	110.938,65
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A) PATRIMONIO NETO		125.213,11	95.963,18
A-1) Fondos propios.		125.213,11	95.963,18
I. Capital.		30.321,01	30.321,01
1. Capital escriturado.		30.321,01	30.321,01
100. Capital social		30.321,01	30.321,01
2. Capital no exigido			
II. Prima de emisión.			
III. Reservas			
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias.			
V. Resultados de ejercicios anteriores		65.642,17	33.648,09
120. Remanente		65.642,17	33.648,09
VI. Otras aportaciones de socios.			
VII. Resultado del ejercicio		29.249,93	31.994,08
129. Resultados del ejercicio			31.994,08
6. COMPRAS Y GASTOS		-196.923,98	

BALANCE (BOE 2009)

3. PYMES

Periodo: 01/2018 - 12/2018

Concepto	Nota memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
7. VENTAS E INGRESOS		226.173,91	
VIII. Dividendo a cuenta			
A-2) Ajustes en patrimonio neto			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.			
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo.			
II. Deudas a largo plazo.			
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
IV. Pasivos por impuesto diferido.			
V. Periodificaciones a largo plazo.			
VI. Acreedores comerciales no corrientes			
VII. Deuda con características especiales a largo plazo			
C) PASIVO CORRIENTE.		18.755,65	14.975,47
I. Provisiones a corto plazo.			
II. Deudas a corto plazo.			
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo			
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		18.755,65	14.975,47
1. Proveedores			
Proveedores a largo plazo			
Proveedores a corto plazo			
2. Otros acreedores.		18.755,65	14.975,47
41. ACREEDORES VARIOS		14.886,84	12.651,59
465. Remuneraciones pendientes de pago		1.990,20	1.022,91
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales		674,61	261,34
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores		1.204,00	1.039,63
V. Periodificaciones a corto plazo.			
VI. Deuda con características especiales a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		143.968,76	110.938,65

3. PYMES

Periodo: 01/2018 - 12/2018

Concepto	Nota memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
1. Importe neto de la cifra de negocios.			
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.		-98.386,97	-41.613,69
600. Compras de mercaderías		-96.359,96	-40.762,27
602. Compras de otros aprovisionamientos		-2.027,01	-851,42
5. Otros ingresos de explotación.		226.173,91	197.506,48
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		90.510,97	97.766,46
Ingresos por arrendamientos			
Resto		90.510,97	97.766,46
759. Ingresos por servicios diversos		90.510,97	97.766,46
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		135.662,94	99.740,02
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación		61.525,91	25.675,74
747. Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resultado del ejercicio		74.137,03	74.064,28
6. Gastos de personal.		-35.020,62	-35.125,08
Sueldos, salarios y asimilados		-26.117,87	-26.658,72
640. Sueldos y salarios		-26.117,87	-26.658,72
Indemnizaciones			
Retribuciones mediante instrumentos de patrimonio			
Seguridad social a cargo de la empresa		-8.902,75	-8.466,36
642. Seguridad Social a cargo de la empresa		-8.902,75	-8.466,36
Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación definida			
Otros gastos sociales			
7. Otros gastos de explotación.		-62.427,48	-88.733,63
62. SERVICIOS EXTERIORES		-62.182,64	-88.076,11
631. Otros tributos		-244,84	
65. OTROS GASTOS DE GESTIÓN			-657,52
8. Amortización del inmovilizado.		-1.048,91	
68. DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES		-1.048,91	
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.			
10. Exceso de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.			
Deterioros y pérdidas			
Deterioros			
Reversión de deterioros			
Resultados por enajenaciones y otras			
Pérdidas			
Beneficios			
12. Otros resultados			
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		29.289,93	32.034,08
13. Ingresos financieros.			
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero			
b) Otros ingresos financieros			
De participaciones en instrumentos de patrimonio			
En empresas del grupo y asociadas			
En terceros			
De valores negociables y otros instrumentos financieros			
En empresas del grupo y asociadas			
En terceros			
14. Gastos financieros.		-40,00	-40,00
Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
Por deudas con terceros		-40,00	-40,00
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito		-40,00	-40,00
Por actualización de provisiones			
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.			

3. PYMES

Periodo: 01/2018 - 12/2018

Concepto	Nota memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
16. Diferencias de cambio			
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.			
Deterioros y pérdidas			
Deterioros, empresas del grupo, asociadas y vinculadas			
Deterioros, otras empresas			
Reversión de deterioros, empresas del grupo, asociadas y vinculadas			
Reversión de deterioros, otras empresas			
Resultados por enajenaciones y otras			
Beneficios empresas del grupo, asociadas y vinculadas			
Beneficios, otras empresas			
Pérdidas, empresas del grupo, asociadas y vinculadas			
Pérdidas, otras empresas			
18. Otros ingresos de carácter financiero			
Incorporación al activo de gastos financieros			
Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
Resto de ingresos y gastos			
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		-40,00	-40,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		29.249,93	31.994,08
19. Impuestos sobre beneficios.			
D) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (C+17)		29.249,93	31.994,08